
 
 

Area Gare d’appalto 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università della Calabria 
Via P. Bucci- 87036 Rende(CS)  www.unical.it 

PAM 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(App.409_25) 

 

1. Nome e indirizzo dell’Amministrazione aggiudicatrice: Università della Calabria – via Pietro Bucci – Arcavacata 
di Rende (CS) – C.F. 80003950781 - tel. 0984493914 – www.unical.it. 

2. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 D.lgs. 36/2023. 

3. Struttura proponente: Direzione Tecnica e Patrimonio Immobiliare.  

4. Appalto pubblico: Affidamento dei lavori recupero posti inagibili del blocco n. 12 del quartiere Maisonnettes 
dell’Università della Calabria. CIG: B8E46F4D9C - CUP H27I24000000005. 

5. Data di aggiudicazione dell’appalto: 20.01.2026. 

6. Data di stipula del contratto: 09.02.2026. 

7. Criterio di Aggiudicazione: minor prezzo di cui all’art. 108, comma 3, del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

8. Numero di offerte ricevute: 165 (centosessantacinque). 

9. Numero offerte ammesse: 160 (centosessanta). 

10. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: SM COSTRUZIONI S.R.L. CF e PI: 04809280656 con sede legale in Roma, 
via Lima N.7 - CAP 00198. 

11. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 1.204.644,62 euro (oltre IVA come per legge) di cui: 
• importo dei lavori: 669.641,66 euro; 
•costi della manodopera: 499.866,23 euro; 
•costi della sicurezza: 35.136,73 euro. 

12.  Durata del contratto: 426 (quattrocentoventisei) giorni dalla data del verbale di consegna. 

13. Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Renato LEDONNE, Area Residenzialità – Direzione Tecnica e 
Patrimonio Immobiliare - Tel. 0984/497025. 
 

 Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
 Area Gare d’Appalto 
 La Responsabile 
 (Ing. Rosanna Gervasi) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 

http://www.unical.it/

		2026-02-10T13:17:40+0100
	ROSANNA GERVASI




